
 

Stránka 1 z 5 
 

SMLOUVA O DÍLO NA TISK A DISTRIBUCI 
 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají 
 
Národní památkový ústav 
státní příspěvková organizace 
se sídlem Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 
IČO:  75032333, DIČ: CZ75032333 
zastoupen Ing. arch. Naděždou Goryczkovou, generální ředitelkou 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
ASTRON studio CZ, a. s. 
sídlem Veselská 699, 199 00 Praha 9 
IČO: 26751305, DIČ: CZ26751305 
zapsaný v obchodním rejstříku vedené Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 8080 
zastoupený Danem Lošťákem, na základě plné moci ze dne 13. 12. 2016 
(dále jen „zhotovitel“) 

 
tuto smlouvu o dílo 

(dále jen „smlouva“) 
 

v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této smlouvě obsažených a s úmyslem být touto 
smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění smlouvy: 

 
I. Účel smlouvy 

 
1. Účelem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností mezi objednatelem a zhotovitelem 

při vytváření díla, které je předmětem této smlouvy.  
Smlouvu uzavírá objednatel se zhotovitelem, jakožto vítězným uchazečem veřejné zakázky 
malého rozsahu vypsané objednatelem s názvem „Zajištění tisku a distribuce publikace Zápisník 
návštěvníka památek“, systémové číslo VZ v NEN: N006/18/V00005297 (dále jen „veřejná 
zakázka“). 

2. Smluvní strany se dohodly, že závaznou část jejich smluvních ujednání tvoří rovněž nabídka 
zhotovitele a dále i zadávací dokumentace na veřejnou zakázku. 

 
II. Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele zhotovit a předat řádně, včas a ve sjednané 

kvalitě dílo: 
a. tiskové řešení a předtiskové vzorky, 
b. tisk publikace Zápisník návštěvníka památek (dále jen produkt),  
c. distribuce publikace Zápisník návštěvníka památek,  

rámcově vymezené touto smlouvou a blíže specifikované dílčími objednávkami.  
2. Předmětem smlouvy je dále závazek objednatele zaplatit zhotoviteli za řádně a včas zhotovené a 

předané dílo sjednanou cenu. 
3. Dílo bude provedeno opakovaným plněním, tedy, plněním jeho dílčích částí, na základě 

jednotlivých objednávek objednatele, které budou obsahovat přesné určení a specifikaci dílčí 



 

Stránka 2 z 5 
 

části díla a další náležitosti uvedené v této smlouvě. Jednotlivými objednávkami objednatel vždy 
objedná vytištění minimálně 500 ks Zápisníku návštěvníka památek.  

4. Objednatel není povinen vyčerpat celé množství plnění dle této smlouvy. 
 

III. Dílo  
 

1. Dílo v části zajištění tisku dle této smlouvy musí splňovat následující požadavky: 
 
Formát: brožura A5 210x148 mm; vázaná tiskovina s vazbou Twin wire; vazba po kratší straně 
Barevnost: oboustranný 4/4 
Vazba: Twin wire min. 20mm; vazba po kratší straně 
Rozlišení tisku: 300 dpi  
Vnitřek: 40 listů (80 stran) 
Náklad: 7445 ks 
 
Obálka 
Formát: brožura A5 210x148 mm; 
Barevnost: 4/1 
Materiál obálka: Papírová potahovaná s laminem, na přebalu umístěna celobarevná ilustrace; 
nejnižší možná gramáž použitého papíru na obálku je 250g/m2 
 
Vnitřek 
Formát: brožura A5 210x148 mm; 
Barevnost: oboustranný 4/4 
Materiál vnitřek: křída matná (KM) nebo ofsetový papír (ofset); nejnižší možná gramáž použitého 
papíru je 150g/m2 
 
Materiál pro vnitřek musí splňovat minimální gramáž uvedenou výše a dále následující podmínky:  

• Na každý list papíru budou jeho uživatelé vlepovat termotiskem tištěné vstupenky tloušťka 
vstupenky je min 0,06 mm a max 0,16 mm). Papír se nesmí kroutit při nanesení běžné vrstvy 
tuhého nebo tekutého lepidla. Lepení vstupenek se bude provádět z obou stran listu papíru. 

• Na papír musí být možné psát tužkou i perem, nebo fixou a písmo se nesmí stírat, nebo 
mizet. 

• Gramáž papíru musí být uzpůsobena vazbě, tak aby se z ní papír netrhal při běžném 
používání publikace. 
 

Balení: 
balení: skupinově 
skupinově: folie a pak do krabic 
skupinově počet 5 ks, nedohodnou-li se strany jinak 
 
V ceně tisku je doručení zásilky na jednu adresu určenou objednatelem v objednávce na území 
Prahy. Jiné požadavky na distribuci budou hrazeny samostatně dle ceníku v příloze č. 1. 
 
Zhotovitel je povinen předat objednateli před zhotovení části díla dle jednotlivé objednávky 
v dostatečném předstihu vzorek vytištěného Zápisníku pro návštěvníky ke schválení. Objednatel 
vzorek do pěti pracovních dnů schválí či odmítne, nevyjádří-li se objednatel v této lhůtě, má se za 
to, že objednatel vzorek schválil. Pokud objednatel vzorek odmítne, zhotovitel je povinen předložit 
nový vzorek k dalšímu schválení. 
 
 
2. Dílo v části zajištění distribuce dle této smlouvy musí splňovat následující požadavky: 



 

Stránka 3 z 5 
 

Zadavatel předá zhotoviteli seznam distribučních míst v rámci České republiky s počtem kusů 
produktu (Zápisníku pro návštěvníky). Zhotovitel zajistí distribuci na objednatelem určená místa za 
cenu, která nesmí být vyšší než dle přílohy č. 1 této smlouvy. 
 

IV. Cena díla 
 

1. Cena za dílčí plnění v rozsahu specifikovaném jednotlivými objednávkami bude stanovena 
výpočtem dle ceníku, který tvoří přílohu č. 1 k této smlouvě.  

2. Takto stanovená dílčí cena je konečná a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré výlohy, výdaje a 
náklady vzniklé zhotoviteli v souvislosti se zhotovením a předáním díla. 

3. K ceně bude připočteno DPH v sazbě aktuální v den uskutečnění zdanitelného plnění. 
4. Cena díla bude zaplacena na základě dílčích faktur vystavených zhotovitelem po řádném 

zhotovení a předání části díla dle dílčích objednávek a jeho převzetí objednatelem, nebo 
subjektem stanoveným objednatelem v objednávce. Objednatel neposkytuje žádné zálohy. 

5. Splatnost daňového dokladu smluvní strany sjednávají 21 dní ode dne jeho doručení. 
6. Daňový doklad musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu dle 

příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů, dále musí splňovat smlouvou stanovené náležitosti, jinak je objednatel 
oprávněn jej vrátit s tím, že zhotovitel je poté povinen vystavit nový s novým termínem 
splatnosti. V takovém případě není objednatel v prodlení s úhradou. 

7. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury po sjednané lhůtě splatnosti je objednatel 
povinen uhradit zákonné úroky z prodlení.  

8. Objednatel je oprávněn provést zajišťovací úhradu DPH na účet příslušného finančního úřadu, 
jestliže se zhotovitel stane ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nespolehlivým plátcem dle 
zákona o dani z přidané hodnoty. 

9. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu smlouvy není veden jako nespolehlivý plátce dle zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „zákon o dani z přidané 
hodnoty“), a zavazuje se, že se jím nestane po celou dobu trvání jakýchkoliv finančních závazků 
plynoucích z této smlouvy. Zhotovitel se dále zavazuje uvádět pro účely bezhotovostního 
převodu pouze účet či účty, které jsou správcem daně zveřejněny způsobem umožňujícím 
dálkový přístup dle zákona o dani z přidané hodnoty. V případě, že se přesto zhotovitel stane 
nespolehlivým plátcem, je povinen tuto skutečnost oznámit NPÚ nejpozději do 3 dnů ode dne, 
kdy se jím stal. V případě porušení oznamovací povinnosti je zhotovitel povinen uhradit 
objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč.  

 
V. Doba trvání smlouvy a účinnost smlouvy 

 
1. Smlouva se sjednává na dobu určitou do doby vyčerpání částky 1.900.000 Kč bez DPH, nejdéle 

však na dobu 24 měsíců ode dne účinnosti smlouvy. 
2. Smlouva nabývá platnosti dnem oboustranného podpisu smluvních stran a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv. 
 

VI. Práva a povinnosti smluvních stran 
 

1. Zhotovitel je při zhotovení díla povinen postupovat s odbornou péčí, podle svých nejlepších 
znalostí a schopností, přičemž je při své činnosti povinen chránit zájmy a dobré jméno 
objednatele a postupovat podle pokynů objednatele. V případě nevhodných pokynů objednatele 
je zhotovitel povinen na nevhodnost těchto pokynů objednatele písemně upozornit, v opačném 
případě nese zhotovitel zejména odpovědnost za vady a za škodu, které v důsledku nevhodných 
pokynů objednatele objednateli, zhotoviteli nebo třetím osobám vznikly. 

2. Dílo bude objednatel specifikovat v číslovaných objednávkách (výzvách k plnění). Každá 
objednávka musí mít určitý předmět plnění s rozsahem prací (zejm. počet kusů Zápisníku 



 

Stránka 4 z 5 
 

návštěvníka památek k vytištění a případné požadavky na distribuci), konkrétně stanoveným 
datem splnění, přesným místem plnění a dílčí cenou vypočtenou dle přílohy č. 1 této smlouvy.  

3. Zhotovitel se zavazuje dílo provést v rozsahu a kvalitě odpovídající účelu užití díla a odpovídající 
podmínkám stanovených touto smlouvou a dílčími objednávkami. Zhotovitel odpovídá, že si dílo 
zachová užitné vlastnosti i po jeho převzetí. 

4. Přesný termín (datum a čas) zhotovení a předání řádně zhotoveného díla včetně případné 
distribuce objednatel stanoví v jednotlivých objednávkách. Lhůta stanovená objednatelem 
v objednávce pro vytištění včetně distribuce Zápisníku návštěvníka památek musí být v délce 
minimálně 20 dní. 

5. V případě nedodržení termínů zhotovení a předání řádně zhotoveného díla dle dílčí objednávky 
(prodlení s tiskem nebo distribucí) ze strany zhotovitele, nebo v případě prodlení 
s odstraňováním vad díla dle této smlouvy je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 500 Kč za každý započatý den prodlení. Smluvní pokutu je objednatel oprávněn 
započít na cenu díla. Smluvní pokuty jsou splatné do 21 dnů od písemného vyúčtování 
odeslaného druhé smluvní straně. Ve vztahu  k náhradě škody vzniklé porušením smluvní 
povinnosti platí, že právo na její náhradu není zaplacením smluvní pokuty dotčeno. Odstoupením 
od smlouvy není dotčen nárok na zaplacení smluvní pokuty ani nároky na náhradu škody. 
Zhotovitel se vzdává svého práva namítat nepřiměřenou výši smluvní pokuty u soudu ve smyslu § 
2051 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

6. Místo provedení díla je v sídle zhotovitele, místa předání díla budou v souladu s touto smlouvou 
upřesněna dílčími objednávkami.  

7. Předání a převzetí díla, nebo jeho části bude vždy potvrzeno na dodacím listu vyhotoveném 
zhotovitelem, který bude podepsán oběma smluvními stranami, nebo subjektem přebírajícím 
plnění na místě plnění stanoveném objednatelem a každá ze smluvních stran obdrží po jednom 
vyhotovení dodacího listu. 

8. Objednatel není povinen dílo převzít a zaplatit, pokud není provedené řádně a včas.  Objednatel 
je však povinen řádně provedené dílo převzít a zaplatit, pokud dal zhotoviteli písemně (i e-
mailem) najevo, že na řádném zhotovení díla trvá i se zpožděním, a to ve stanovené dodatečné 
lhůtě k dodání. 

9. Vady díla zjevné při jeho převzetí je objednatel povinen reklamovat bez zbytečného odkladu po 
jejich zjištění, nejdéle do sedmi pracovních dnů ode dne převzetí.  

10. Nároky z vady díla musí být uplatněny písemně. Zhotovitel plně odpovídá rovněž za práce na díle 
prováděné v kooperaci s třetími osobami.  

11. Reklamaci lze vypořádat přiměřenou slevou z ceny díla anebo uplatněním nároku na odstranění 
vady díla. Volba mezi těmito nároky náleží objednateli. Pokud objednatel uplatní nárok na 
odstranění vady díla, zavazuje se zhotovitel tuto vadu odstranit ve lhůtě stanovené objednatelem 
s přihlédnutím k charakteru vady. 

12. Smluvní strany nejsou oprávněny postoupit práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu. 
 

VII. Závěrečná ustanovení 
 
1. Smluvní strany se dohodly, že vztah založený touto smlouvou může být před sjednanou dobou 

trvání ukončen: 
 

a. na základě vzájemné písemné dohody smluvních stran;  
b. na základě písemné výpovědi jedné ze smluvních stran i bez udání důvodu, přičemž 

výpovědní lhůta činí 2 měsíce a počíná běžet prvním dnem následujícím po dni 
doručení výpovědi druhé straně na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, či jinou 
písemně sdělenou; 

c. na základě odstoupení od smlouvy jedné ze smluvních stran v případě opakovaného 
porušování této smlouvy, přičemž odstoupení nabývá účinnosti doručením jeho 
písemného vyhotovení druhé smluvní straně na adresu uvedenou v záhlaví smlouvy. 



 

Stránka 5 z 5 
 

 
2. Jakékoliv změny nebo doplňky této smlouvy je možno činit pouze formou písemných číslovaných 

dodatků. 
3. Ve všech otázkách výslovně neupravených touto smlouvou se postupuje podle českého práva, 

zejména podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 
4. Smluvní pokuty jsou splatné dle této smlouvy do 21 dnů od písemného vyúčtování odeslaného 

druhé smluvní straně doporučeným dopisem. Strany si sjednávají, že ve vztahu  k náhradě škody 
vzniklé porušením smluvní povinnosti platí, že právo na její náhradu není zaplacením smluvní 
pokuty dotčeno. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok na zaplacení smluvní pokuty ani 
nároky na náhradu škody. 

5. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou 
zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

6. Objednatel si vyhrazuje právo zveřejnit obsah této smlouvy včetně případných dodatků k této 
smlouvě. Zhotovitel dále souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů uvedených ve 
smlouvě včetně ceny díla. Zhotovitel dále bere na vědomí, že objednatel je povinným subjektem 
ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů. Tato smlouva současně podléhá uveřejňovací povinnosti dle zákona č. 340/2015 Sb., 
zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv). Uveřejnění zajistí objednatel. 

7.  Kontaktní osobou pro účely realizace této smlouvy je na straně: 
 

a. za objednatele:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
b. za zhotovitele:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
8. Všechny spory vzniklé z této smlouvy a v souvislosti s ní se smluvní strany zavazují řešit 

především smírnou cestou.  
9. Nedílnou součást této smlouvy tvoří příloha č. 1 Ceník tisku a distribuce. 
10. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s tím, že každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom. 
11. Smluvní strany shodně prohlašují, že tuto smlouvu uzavřeli podle své pravé a svobodné vůle 

prosté omylů, nikoliv v tísni a že vzájemné plnění dle této smlouvy není v hrubém nepoměru. 
Smlouva je pro obě smluvní strany určitá a srozumitelná. 

 
 
 

V Praze dne ……………. 
 
 
 

…………………………………………… 
Ing. arch. Naděžda Goryczková, 

generální ředitelka NPÚ 
 

V Praze dne ……………. 
 
 
 

…………………………………………… 
Dan Lošťák, na základě plné moci 

ze dne 13. 12. 2016 
Business Unit Director 

 
 



název uchazeče

IČO

sídlo

bez DPH v Kč včetně DPH v Kč

cena za tisk 1 ks publikace při 

jednorázové objednávce v rozsahu 

do 3000 ks včetně 43,60 Kč 52,76 Kč

cena za tisk 1 ks publikace při 

jednorázové objednávce v rozsahu 

nad 3000 ks 31,02 Kč 37,53 Kč

součet cen tisku 1 ks publikace při 

objednávce v rozsahu do 3000 ks 

včetně a nad 3000 ks (první část 

nabídkové ceny) 74,62 90,2902

bez DPH v Kč včetně DPH v Kč

cena za distribuci 1 ks publikace při 

distribuci zásilky na jednu adresu o 

hmotnosti zásilky do 2 kg včetně 19,80 Kč 23,96 Kč

cena za distribuci 1 ks publikace při 

distribuci zásilky na jednu adresu o 

hmotnosti zásilky do 5 kg včetně 10,00 Kč 12,10 Kč

cena za distribuci 1 ks publikace při 

distribuci zásilky na jednu adresu o 

hmotnosti zásilky do 10 kg včetně 9 Kč 10,89 Kč

cena za distribuci 1 ks publikace při 

distribuci zásilky na jednu adresu o 

hmotnosti zásilky nad 10 kg 8,50 Kč 10,29 Kč

součet cen distrubuce 1 ks publikace 

dle výše uvedených 4 kategorií 

(druhá část nabídkové ceny) 47,3 57,233

bez DPH v Kč (součet B9 a 

B16)

včetně DPH v Kč (součet C9 a 

C16)

Veřejná zakázka malého rozsahu s názvem "Zajištění tisku a distribuce publikace Zápisník 

návštěvníka památek"

A) Nabídková cena za tisk publikace 

B) Nabídková cena za distribuci publikace

NABÍDKOVÁ CENA CELKEM

ASTRON studio CZ, a. s.

267 51 305

Veselská 699, 199 00  Praha 9



NABÍDKOVÁ CENA CELKEM 121,92 147,5232

ŽLUTĚ ZVÝRAZNĚNÉ VYPLNÍ UCHAZEČ, ZELENĚ A ČERVENĚ SE VYPOČTE DLE PŘEDNASTAVENÝCH 

VZORCŮ




